Протокол  заседания Управляющего совета

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» г. Серпухов
от 29.08.2016 г.
Присутствовали:

Председатель – Шибанова Любовь Геннадьевна, родитель

Заместитель председателя -  Акатова Ольга Сергеевна, заместитель директора по УВР

Секретарь – Пороваева Юлия Юрьевна, заместитель директора по ВР

Арсеньева Мария Сергеевна, родитель

Семенова Елена Сергеевна, родитель

Дъячкова Людмила Степановна, заведующая хозяйственной частью

Мирончук Ольга Владимировна, председатель профсоюза

Молчанова Инга, учащаяся

Ахмедов Магомед, учащийся

Пригода Николай Михайлович, директор

Михайлова Мария Викторовна, представитель учредителя

Повестка дня:
1. Согласование публичного доклада директора школы по итогам работы школы за 2015-2016 уч. год.

2. Согласование Образовательной программы на 2016-2017 учебный год.

3. Согласование плана работы УС на 2016-2017 учебный год и графика приёма членами УС участников образовательного процесса

4. Согласование режима работы школы на 2016-2017 учебный год.
Слушали:
1. Директора МОУ СОШ № 17 Пригоду Н.М., который довёл до сведения членов Управляющего совета основные результаты работы школы за 2015-2016 учебный год, которые отражены в материалах Публичного доклада. Директор школы осветил следующие вопросы: образовательная политика школы (реализация новой Программы развития школы), особенности образовательного процесса в 2015-2016 учебном году, экспериментальная и инновационная деятельность; рассказал о достижениях в учебной, воспитательной работе; познакомил присутствующих со стратегией развития образования в школе в 2016-2017 учебном году.

Было предложено одобрить работу МОУ СОШ № 17 за 2015-2016 учебный год.
Голосовали: за – 11 человек; против – 0 человек.
2. Заместителей директора по УВР Гринкевич С.Н. и Акатову О.С., которые познакомили присутствующих с Образовательной программой школы, учебными планами на 2016-2017 учебный год, изменениями и дополнениями к основной образовательной программе начального общего и основного общего образования (ФГОС НОО, ФГОС ООО).
Было предложено одобрить Образовательную программу школы, в том числе дополнения и изменения к основной образовательной программе основного общего образования (ФГОС НОО, ФГОС ООО) на 2016-2017 учебный год на всех уровнях образования.
Голосовали: за – 11 человек; против – 0 человек.
3. Заместителя директора по УВР Акатову О.С., которая довела до сведения присутствующих план работы Управляющего совета школы на 2016-2017 учебный год и необходимость ведения приёма членами УС участников образовательного процесса.
Было предложено согласовать план работы и график приёма участников образовательного процесса.
Голосовали: за – 11 человек; против – 0 человек.

4.  Директора Пригоду Н.М., который довёл до сведения членов Управляющего совета режим работы школы на 2016-2017 учебный год: учебное и каникулярное время, продолжительность учебной недели (пятидневная учебная неделя), продолжительность уроков в начальной, основной, средней школе, режим занятий.

Было предложено согласовать режим работы школы на 2016-2017 учебный год.
Голосовали: за – 11 человек; против – 0 человек.

Постановили:

1. Согласовать Публичный доклад МОУ СОШ № 17 за 2015-2016 учебный год.

2. Согласовать    Образовательную программу на 2016-2017 учебный год.

3. Согласовать план работы УС на 2016-2017 учебный год и график приёма членами УС участников образовательного процесса.
5. Согласовать режим работы школы на 2016-2017 учебный год.

Председатель Управляющего совета                                  Л. Г. Шибанова

Секретарь                                                                             Ю.Ю. Пороваева